A D D I T I O N E S.

1 Alex. ¶ Si actor. Et adde cautelā, quā dat Ant. de But. in c. dilecti. el. 2. de rescri. ubi dicit, qñ si lapsus est terminus decem dierum a die latæ interlocutoriæ, qñ tu habes petere eam reuocare, si iudex non reuocat appellare ab hoc grauamine, quæ cautela uidetur esse contra mentem Bar. in l. j. §. s̄. r̄. r̄. r̄. non pos. b̄ Alex. ¶ Actor Et de actore. adde tēx. no. in litem eorum. §. si ita. ff. quod cuiusque uni. no. Adde, an actor possit ad unam litem dari ab uniuersitate & a tutore uel curatore, Io. And. in tit. de actore. §. illico. uer. actor ergo. An autem, pro minore admittatur coniuncta persona ad agendum, uide per Io. post. Spe. in tit. de coniuncta persona. §. j. uer. item is, pro quo agit.

Gl. dicit qd pt, no ut actor, sed ut quilibet ex neus, & uide gl. ult. ista gl. dicit ueritate, sed ad eius intellectum aduerte, aut hic minor sustinebat partes rei, & pcedit sine dubio, qa quilibet est idoneus defensor sine mandato cu satisfactione. ut ff. de proc. l. minor. Sed si sustinebat iste minor partes actoris, oportet, qd intelligamus qd iste actor erat iuncta psona, qd poterat admitti sine mandato, alias no pcederet. Et fm hoc habes hic solutionem illius qonis, de qua dubitari consuevit, an p minore admittat iuncta persona ad agendum. v. n. qd no cu ipse minor non sit legitima persona, ergo nec ille q agit noie eius, cu non sit legitimus administrator. gl. th. v. tenere qd hoc in l. tutor qui post. circa princ. de admin. tut. & ibi glossella. lac. de Ar. & Cy. tangunt in l. exigendis. s. de procu. & ibi dicam.

LEX XI.

1 Manifesta que sunt non indigent probatione.
2 Differentia inter manifestum, & notorium.
1 Ciues. Quae manifesta sunt, pbone no indigent. h. d. Opponit. de l. nominationes. j. co. Sol. Ibi non tenuit electio
a Opp. de l. ueteranus. j. qn puo. no est necess. Sol. Ibi speciale. Opp. de l. ca qdem. j. de accu. aduertatis. Dicit gl. qd est dria inter manifestu, & notoriu. Na ea q sunt notoria, pbatione no indiget, ur l. j. rra. Et q sunt manifesta, indigent pbone, ut hic. & uide gl. qua tene meti, & no. Ad praedicta facit, qd no. in l. si uero p adenato. S. qui p rei. ff. qui fati. d. cog. th. ego b pro declaratioe qro, q dria sit inter notoriu & manifestum. De hoc in Spe. de notor. crimi. S. j. & ia de manifesto. Alij Canonistae ponut ex. de coha. cleric. & mul. c. v. ra. Do.
c Cy. aliqd tagit in d. l. ca qde. de acc. d. la. But. dicebat bf, & hoc sufficit uobis, qd dria iter notoriu & manifestu, colligit ex his, q dnr i auth. q semel, quo & qn iud. Na ea, q nunq habuerunt actu pmanet, n pnt trahere in notoriu, ut puta, uox praconis, Ea uero, q habuerit actu pmanente, ut edicta in albo pposita traescunt i notoriu: & q in platea sit for, & sifia. Sed q sit pconizatu, no trahit i notoriu. In mo at pbadi differut hae. na i notorio no e necesse, q pbe no toriu ee. In manifesto debeo pbare ipm scm, q dico manifestu, ut hic

ADDITIONES.

a Alex. Indigent. Notoria, probatione non indigent, debent tamen allegari, ut no. gl. in cle. appellanti. de app. & dixi post Bar. in l. i. j. ut quae defunt aduo. & uoluit no. Bar. in l. i. ff. de excep. & Imo. & Ant. in c. ii. ut lit. non pte. & quid sit manifestum & notorium, adde bar. in l. haeres palam, in prin. ff. de test. & d. s. qui pro rei. & uide auth. qui semel. s. quomodo. & quando iud. Adde tamen, si exceptio est notoria iudici, nunquam est necesse, ut opponatur, sed equitate suadete iudex potest absolvere ex suo officio. l. si. ff. de iu. no. gl. in l. ubi pactum. s. de tran. sa. & s. de iud. l. properand. s. in autem. Si tamen iudex non uult, non arctatur, alias, si non esset notoriu, ut iudici debet opponi, ut l. ii. in prin. si quis cautio. ubi est tex. Facit l. i. s. ut quae defunt aduo. secundu Alleg. in d. l. i. quomodo & quando iudex, q notoriu non requirit oppositione, sed allegatione. Potest tn in notoriis ipse iudex supplere, ut no. bal. in l. ea quide de accu. & in l. i. in fi. s. qui & aduer. quos Adde tn, q in notoriis requiritur citatio, partis ii. q. i. Deus omnipotens, ut habes, post Bar. in l. j. s. nuntiatio. in apost. quae incipit, q glo. uult. & c. de op. no. nun. & post. Bal. in l. emptore. ff. de actione emp. Adde, ut per Old. consi. 18.
b Barb. Tn ego. Vide. Ant. in contra. in c. in nostra. de coha. cle. & mulie.
c Alex. Breuiter. Adde l. ab accusatione. s. nuntiatores. ff. ad Turp. & ibi habes post eum. & Bar. in l. de minore. s. tormenta. ff. de quzstionibus.

LEX XII.

1 Fideiussor in civilibus, si non detur per reum, non det in carcere detineri.
a Minime. Condennatus in civili, no det in carcere detineri
1 secus in criminali, si fideiussores non habeat. h. d. Pro euidencia debes scire, qd in causis civilibus seu pecuniariis, condennatus no potest detineri in carcerib. pro debito. j. qui bo. ce. po. l. j. No. tex. facit et istud principium qd retores terrarum, qui faciunt appellanti. iniuriam, ex eo quia appellant. Videbitis in l. & in maioribus. j. co. & quod ibi no. nota hanc legem.

ADDITIONES.

a Paris. Minime. Vide ad Bar. in l. eos. s. super his. s. eo. tit.

LEX XIII.

1 Appellatione pendente, nihil est innovandum, etia ex principis rescripto.
2 Postquam causa est commissa consilio sapientis, iudex non debet admittere nouas probationes.

1 Ex illo tempore. Lite pendente per appellationem uel consultatione, no debet aliquid innovari, etia ex rescripto Principis. h. d. Habes hic nouum calum secundu lec. gl. ista lex posset intelligi et alio modo, & magis nota biliter, breuiter dicit secundu ista. Lite pendente per appellatione, uel consultationem, non debet iudex admittere instrumenta, uel alia quae cora eo producentur, sed iudici appellationis uel consultori acta prima remittet. h. d. Et fm hoc habes notare, qd postquam causa est commissa consilio sapientis, iudex non debet admittere nouas probationes, qd tenebis menti perpetuo. Sed quaero, quid si amiserit, & processerit. ualebit ne? Vidistis s. titu. l. j. dic. ut ibi.

ADDITIONES.

a Alex. Consilio sapientis. Qn ca est commissa consilio sapientis, iudex no admittit nouas probationes, uide per Moder. & post bar. in l. ad princip. ff. e. & Bar. in l. in offe. rendis. j. e. idem in grauamine, secundum Bar. in l. per hanc. in prin. j. ti. i. Paris. Sapientis. Vide Bar. in l. i. s. quz situm. s. de appel.

LEX XIII.

1 Sententia lata, statim potest uia uoce appellari.
2 Res iudicata dicitur intra decem dies, quos potest appellari in his, in quibus fit executio ipso iure, sine facto hominis. & nu. 4. & 5.
3 Donec iudex sedet pro tribunali, potest appellari uia uoce.
4 Differentia inter sententiam, & rem iudicatam.

1 Litigatoribus. Statim lata snia potest uia uoce appellari. h. d. No. istu tex. & sic innuit, qd res iudicata dicitur intra decem dies, intra quos potest appellari. h. d. j. Op. dicitur hic illico. Contra, imo uidetur, qd possit appellari uia uoce, donec iudex sedet pro tribunali, licet ad actus ex neos diuerit, ut ff. de in integ. rest. l. diuus. Solu. fm opi. Hug. quae comuniter tenetur, ista lex suppletur per rrium. ut hic dicitur, qd illico. s. iudice sedente & p tribunali, & hoc tenet gl. in l. ij. ff. eo. Quaero, an dicit res iudicata intra illos decem dies, q dantur ad appelland. Hic uidet tex. qd sic. Idem uidetur uelle gl. ff. de re iud. l. j. Canonistae vnt dicere rrium extra. de re iud. c. qd ad consultatione. dicunt. n. sniam transire in re iudicatam, qn appellari non potest. Pro hoc uidetur text. in l. si fundus. s. si plures. ff. de pig. Ego dixi uobis. s. de re iud. super rub. j. qd dria est inter sniam & rem iudicatam, nam snia, dicitur ille actus sententiandi. Res iudicata dicitur effectus sniae, ut in toto tit. de re iud. j. Si ergo quaeratur, an sententia habeat effectum intra decem dies, qui dantur ad appelland. Rndetur. Quada est executio quae fit a iure, sine facto hominis, ut qd demnatus furti sit infamis, & similia, & tunc habet effectum incontinenti, ut l. furti, in princ. ff. de his qui no. infa. ff. de pe. l. qd ad statu. & l. qui ult. & ff. de iniust. rest. si quis filio exhaeredato s. irritum. Quaedam sunt, quae requirunt executione hominis & quo ad illa, non dicitur res iudicata, quia interim executioni madari non pot, ut ff. nil no. app. pden. l. j. & ibi nota.

ADDITIONES.

a Alex. Vna uoce. Vide bar. in l. i. ff. de procu. Sed quid si quis appellauit uia uoce, post appellauit in scriptis, quae appellatio teneat? uide Bart. in l. cum procu. s. si dominus. ff. de ope. no. nun. qui tenet, q prima tenet. Secunda fuit Ange. ibi contraria, qd secunda teneat, & non prima, dummodo utraque fuerit facta intra tempus appellandi. Mouetur: quia re integra licitum fuerit recedere a prima, & per secundam intelligitur recessum a prima, alle. l. si quis libellos. s. eo. hae dicitur, uera quando una sola sententia emanauit, sed iudex primo tulit interlocutoriam a qua ego appello, & sic per eam fui exemptus a iurisdictione sua sed demum fert sententiam diffinitiuam, non propterea intelligor renunciaisse appellationi ab interlocutoria. alle. not. per. Ioan. And. post Inn. in c. dilecto. ad fi. De hac, & pro hac opi. Ang. & posset allegari secundum Imo. ibi, qd no. Bar. in d. s. si dominus. in uer. sed an personam appellantem. Et adde, qd hanc opi. tenet Ant. in c. dilecto de app. Alia fuit opi. Abb. antiqui, cum quo transit Io. And. in c. bonz. de app. sequuntur Ro. in antiquis decisi. 463. qd utraque appellatio teneat, & esset in potestate partis, quam profequi uellet. Et hae opi. secundum Inn. in foro Canonico forte seruaretur in practica propter opi. doc. cano. & decisi. Rot. in foro autem ciuili non libenter discedunt assessores a Bar. tamen de iure etiam forte uerior est opi. Bar. per rationem suam, & uide no. in c. bonz. a 1. q. 2. c. Lotharius. & per Io. in d. s. si dominus. & ibi scripsi post Bar. & uide gl. in cle. si ante. de app. & hae uera, quancumque appellationes interponuntur ex interuallo, secus si eodem tempore, quia tunc appellatio no esset, nisi una, per no. per gl. & ibi dixi in l. si conuenerit ff. de pig. act. Et ita uidetur transire Imo. Adde tamen, qd cum opi. Io. And. & lequacium uidetur transire Bal. in c. j. quo tep. mil. & in l. appellationes. j. e. Et uide Lud. in d. s. si dominus. & in d. l. si quis libellos. & uide quz dixi post Bar. in d. s. si dominus. maxime ad fi. adde Pa. de Ca. consi. 25. qui tenet opi. Bar. in d. l. cum procurator. & uide bal. consi. 108.

LEX XV.

Ne causas. Breuiter dicit. Quae retractationi non subiacet diligenter sunt agenda, & iudex qui consultori omnia acta non miserit, infamatur. h. d.

LEX XVI.

Eos etiam. Breuiter dicit. A legato principis, potest appellari. h. d.

LEX XVII.

Si apud. Breuiter dicit. A pratore, appellatur ad praefectum, hoc dicit.

LEX XVIII.

1 Qui non petit apostolos, tempore debito, uel eos non praesentat iudici ad quem, uidetur, appellationem deferere. & nu. 2. Item si non ueniat ad prosequendam appellationem.

3 Quae dicantur refutatoria praeces.
a Quoniam. Bf dicit. Si applo est deferta pp aplos no peti tos, uel no psentatos, uel pp psecutione omifam, snia executioni mandat. h. d. j. No. qd q no perit aplos debito tpe, uel eos no psentat iudici ad que, v. appsonne deferere. idem si no uenit ad psequeda applonne, tpe debito, & c. Vidistis. s. co. l. ptes. d. hic refutatoriae praeces, & c. j. Quae ro, qd nr refutatoriae pces. Quid dicunt, qd intelligitur de ipsis apostolis. Alij dicunt, qd intelligitur de libello, qui datur super prosecutione appellationis. Alij intelligunt de ipsa appellatione. Tene quamuis, quia non curo.

ADDITIONES.

a Alex. Quoniam. Ad intellectum huius l. uide bar. in l. i. ff. de lib. dimif. & bar. in l. eos. s. super eodem. tit.

LEX XIX.

- 1 Appellatur a quolibet iudice, excepto praefecto pratorio.
- 2 Licet episcopus esset privilegiatus, ut a sententia sua non appelletur, tamen potest appellari a sententia sui vicarii.
- 3 Idem in potestate, & capitaneo, si ex forma statuti ab eius sententia, non possit appellari.
- 4 Pana frustratorie appellantis.

A proconsulibus. A quolibet iudice, excepto praefecto pratorio potest appellari, & si appellatio non recipitur, appellans potest persequi, ac si recepta fuisset, si succubuit, puniatur, si obtinuerit, iudex multabitur. h. d. ista no. lex.

1 No. q. licet episcopus esset privilegiatus, ut a sua sententia non appelletur, tamen potest appellari a sententia sui vicarii. Et videtur ibi, & his quibus vice praefectorum, & c. Et videtur gl. Idem dico in Pratore & Capitaneo, si diceretur in statu ro. q. a sententia eius non possit appellari, tamen a sententia vicarii poterit appellari. Op. ff. de app. non licet l. j. Sol. Licet regula sit, quod a quolibet iudice possit appellari, tamen fallit, in casibus quod ponuntur in hac glo. quae videtur & no. Op. & v. q. ille, qui frustratorie appellavit, puniatur alia poena, ut s. e. l. eos. §. ne temere. Sol. Quandoque quis appellavit frustratorie, & appellatio non recipitur, & tunc habet locum poena huiusmodi. Quandoque quis frustratorie appellat, & appellatio recipitur, & tunc habet locum poena quae ponitur in l. ab executione. §. quo app. non recipitur.